
1 (1) 

Fakulta stavební Vysokého učení technického v Brně 

Datum vydání: 3. 1. 2023 Počet stran: 1 

Účinnost od: 3. 1. 2023 Počet příloh: 1 

Norma ruší: Pokyn děkana č. 23/2018 

Za věcnou stránku odpovídá: doc. Ing. Jan Jandora, Ph.D. 

POKYN DĚKANA č. 1/2023 

UZNÁVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH PŘEDMĚTŮ STUDIA STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

JINÝCH FAKULT A VYSOKÝCH ŠKOL A STUDIJNÍCH VÝSLEDKŮ 

PŘEDEŠLÉHO STUDIA STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

NA FAKULTĚ STAVEBNÍ VUT 

(1) Tento Pokyn děkana č. 1/2023 navazuje na platné znění Směrnice děkana Pravidla pro 

organizaci studia v bakalářských a navazujících magisterských studijních programech 

na Fakultě stavební Vysokého učení technického v Brně (dále jen „směrnice“). 

(2) Student, který absolvoval předmět na: 

- Fakultě stavební VUT (dále jen „fakulta“), 

- na jiné fakultě VUT, 

- na jiné škole 

může požádat děkana fakulty o uznání tohoto předmětu. Toto uznání se řídí čl. 19 

Studijního a zkušebního řádu VUT (dále jen „SZŘ“) a čl. 14 směrnice. 

(3) Uznání předmětu ze zahraniční vysoké školy v rámci krátkodobého studijního pobytu 

upravuje Směrnice VUT č. 14/2020 Zahraniční pobyt a zahraniční praktická stáž a čl. 14 

směrnice. 

(4) Na základě žádosti1 v IS STUDIS (příp. na formuláři, který tvoří přílohu tohoto Pokynu děkana 

č. 1/2023, doručeném na Studijní oddělení fakulty) je možno studentovi uznat předmět, který 

je v obsahové shodě s předmětem studentova studijního plánu. Podstatné pro posuzování jsou 

výstupy z učení (learning outcomes), nikoliv přesná shoda sylabů předmětů. 

(5) Uznání předmětu: 

- podle odst. 2 navrhuje děkanovi vedoucí ústavu, případně jím pověření pracovníci, 

- podle odst. 3 navrhuje děkanovi garant programu, případně jím pověření pracov-

níci (např. vedoucí oboru nebo garant specializace). 

(6) O uznání předmětu rozhoduje děkan fakulty. 

(7) Tento Pokyn děkana č. 1/2023 nabývá účinnosti dnem 3. 1. 2023. Dnem nabytí účinnosti 

tohoto Pokynu děkana č. 1/2023 pozbývá platnost Pokyn děkana č. 23/2018. 

 ……………………………………………………………………………………………………………… 

 prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr. h. c. 

 děkan Fakulty stavební VUT 

                                                 
1 K žádosti o uznání předmětu, s výjimkou předmětu absolvovaném v předchozím nebo souběžném studiu na 

fakultě, doloží student potvrzení o absolvování předmětu, počtu kreditů předmětu, klasifikaci předmětu a úředně 

potvrzenou osnovu předmětu (osnova nemusí být doložena u předmětu absolvovaném na Fakultě stavební ČVUT). 


